Petrus, petra male p̄ etymologiā latinā exponit: petra, qua
si pedetrata: vt est apud indoctos, quia grecū nomē non parit
latinam etymologiā: vt dicit Serui. At petrus set petra, greca
sunt nomina: et πετροs sacū valet. Item cephas nō est nomen
grecū vt indocti credūt: sed hebreū vel potius syriacū: dicēte dī
uo Hiero. li. primo sup gala. nō aliud significat petrus aliud
cephas, sed quā nos grece petrā: hanc hebrei z syri p̄pter linguā
inter se vicinā kephā nūcupant, nec petrus est nomen xp̄ium
principis ap̄loz: sed symō, q̄d idē testatur Hiero. ex dño mul-
ti sortiti sunt vocabula, ita et Symoni qui credebat in petram
christum: petri largitus est nomen.

Pot. simi⁹ dicendum est a potius nemo em̄nisi p̄scia, di-
xit potissime qui tamē in hoc nō satis recipitur.

Puteus, teuto, significat cin brun. ex q̄ aliqua bibendā hau-
 rum, nō locus vbi p̄luit imūda aq̄. vt indocti vbiq̄ interpretan-
 tur, qd̄ ex idoneis auctorib⁹ nō obscure intelliges. Varro, fonta
nalia a fonte q̄ is dies ferie et ab eo cū infontes coronas iaci-
unt et pute⁹ coronāt. Licet. v. lib. de diuinatione. q̄ cū aquā vidit
 feret puteo haust⁹ terre motū dicit futur⁹. Et me⁹ ille Lactan-
 ti. lib. iij. ca. ccviij. democrit⁹ quasi in puteo quodam sic alior⁹ vt
 fundus sit null⁹ veritatē iacere demersam. Et cassiodor⁹ in psal-
 puteus dicit hiat⁹ patēs in terre finib⁹ excauat⁹ aquas p̄tines
 humanis vsib⁹ attributas. In de puteari⁹ quo vocabulo Pli-
nus vtū est qui puteos fundit, teuto, brunne graber.

Passum, dicit id generosissimū vinū, qd̄ vulgo et non latine
 neoterico dicit maluatū vel malmaticū, vocabulari⁹ rerū in-
 doctissime dicit, malfesia, vel malfeserū. Audiui hoc vinum ab
 boie docto z in pensitandis scriptis in primis callido dicit vi-
num creteum, eo q̄ ex creta allatum esset.

Pansa est reches alicui⁹ relacci⁹ in epigono. Et nob̄ dat pau-
 la loquendi. Luci. li. i. hec vbi dicta dedit paulā facit ore loquēdi.
 In de nri formāt vbi paulare qd̄ nescio an elegāter dicat⁹; nec
 ne ego em̄ nōdū legi apd̄ aliquē ethnicū; z ecclīasticos q̄sdam.

Prelat⁹ prior p̄posit⁹ priorat⁹. vide in dictione antistites.

Phytonissas Aug⁹ in lib. de natu. demonū. vt habet. ccvi.
 q. v. vocat mulieres incātrices, q̄s teuto, ynholdē. vel heren.
 vocam⁹. a phytonio appolline q̄ is auctor fuerit diuinādi. Sz
 ego mag⁹ p̄ba z vsitata dictione p̄hebades dicerēt id est fatiloq̄s:
 nō incātrices; phytonyssas em̄ apd̄ p̄sicos nunq̄ legi. Vero
 aut̄ vocabulo dicunt sage eo q̄ sat⁹ agāt vt dicit acro grāmatis
 cus. vt i carminib⁹ Horā. Que saga q̄s te solvere thessal⁹ ma-
gus venenit. Apu. Sage mulieres ora mortuoz passim demor-

Prefectus vrbis vel pagi latine dicit⁹, qui a barba sitant-
 ris scilicet dicitur vel aduocatus;

Pomeriū Titus lūi⁹ in q̄ p̄se locū ad muros intra z extra si
 q̄ edificare nō licet, q̄si post moenia: teuto, zwingelhoff. nō vt i-
 docti dicit apfelgart. Sz pomariū ēz loc⁹ p̄sit⁹ pomis. Horā.
 z vda. mollib⁹ pomaria rimis. tñ in arte dicit pomata dicunt lo-
 ca; vbi poma nascunt⁹: vt oliueta. pomaria aut̄ vbi seruant⁹: vt

De littera P

poenaria. In quibus dictionibus erravit grecista: ut suo loco dicitur.
Pugio est breue telum lateri adhaerens, a pugnando, vel ut alii volunt a pugnando dicitur, meo iudicio apud barbaros et vulgares vocatur.
Preco a pcedendo quod ad res emendas homines cogit. *trusile*.
bat: et auctione indicabat et audientiam, teuto, wein vñ rießfer oder andere ding. Sic et pco pbi dicitur dicitur quod vulgo p'dicator dicitur.
Publicani sunt (ut dicitur Ulpia ff. de publica et vectigal) quod publico fruuntur: nam id nomen habent siue fisco vectigal pendunt: vel etiam tributum psequuntur: et omnes qui quod a fisco pducunt recte appellantur publicani. hec ille Teutonice zoller, oder die etwas vñ einer gemein beltonit, vulgo autem et non latine satis dicitur vocant. Accur sius, quem etiam indocta plebecula/auctore sequitur, meras nugas blacit dicens in eo titulo quod super publicanis quasi publice peccantes: ut in euangelio. Sed non est verum: sunt enim et honesti et pbi viri in hoc genere. Cicero enim in oratione pro popilio. nam et publicani (quidam) honesti et honestissimi et honoratissimi suas rationes et copias in illa punitia pulerunt, quod ipsorum pro serres et fortunę cure vbi esse debet. *Ue* ctigal etiam vulgo et non satis latine dicitur vocatur: nec ita quibus hodie legules viuunt, latine dicitur. *Babella*, collecta, extimium, pedagium, nec credo repiri apud iuriscosultos illos latinos et exultos.
Proficio, fructum quasi profectum facio. Laue autem barbare loquuntur pagani sacerdotibus, proficiat vobis: quod vitium etiam semi-docti grammaticis aduertere deberent: hic sit pbi personale sine supposito, tum in tertia persona, non intelligat: sed expresse debeat poni suppositum, dicitur autem si vult, proficite, vel proficiat, doctiores autem dicitur bona salus: bona vita: vel pax vobis: ponite hic autem oculos quod qui dicitur ignarus sacerdos derisus sit a docto scholastico bis carnibus.

proficite proficiat.

Villanus sacerdos

Proficiat domino super alta scola artificato.

Scholasticus

Tu loqueris nec ramatum pagane sacerdos.

Bona sapientia minimum nescio quid loqueris.

Sacerdos

Cum nimis loculus facit me cunctis bene doctus.

Scholasticus

Dramaticamque rotas faceras et mille figuris.

Rhetoricus color est proficiat domino

Sacerdos

Propter bonum Rhythmū debes confundere totum

Scolasticis

Sis ergo ignarus cum nimis omne per eum.

Iple bonas artes prefero diuitijs.

Pesio dicitur a pedendo quod datur per usum alicuius rei, ut agri, aut domus, et teuto zins. **U**lpia, ff. de migratio. l. i. h. interdictum ponit inquilino quod soluta pensione vult migrare et post: si pensio non dum debeatur et. vñ pedo is, zins gebē. Ergo barbare loquitur quod dicunt desisti census domus: deberet enim dicere, pensione. vñ **L**ice, eplarij. lib. vi. ad lepiam: dolobelle procuratoribus erigam primam pensionem. **P**ensionarij autem quod nonnulli vtuntur barbarum est, vt i reudensem testatur **G**alla. **C**ensus igitur non est pensio nisi apud indoctos. **S**ed aut quod quod fortunaz quis habet, census est: vt **teuto**, mein gurt vñ mei verinuge. **P**li. iunior in eplis: quod vel in primis census hominum spectados arbitrat. **E**t **Q**uintilia, in declamatiōibus **A**bierē census meus et. aut id quod principi per capita soluit. **L**uca. i. in. **T**ūc dicitur imo eruitur templo multis non tactus ab animis Romani census populi.

Peripateticus quod significat vñ vicit, quare in dictione Aristoteles

Patrius et paternus quod differat, quare in dictione verba.

Potentiosus, non portentosus dicuntur, vide in dictione mostros.

Pumilio, vel pumilus. **I**te pigmeus, in dictione manus vide.

Pellio onis, latini dicitur et visitari, quod pellifer: vide in dictione vices tozde. v. **E**t pellipari, teuto, ledergerber, non est vocabulum est ore doctor: sed barbaro: sed coriar, latinum vocabulum est h. f. catu: **H**ieronymus. **R**uffi, quasi si fullo et coriar, moneat pigmentariū: vt nari

Phiala per latinum non si bus obturat, tabnas suas pretereat, significat vitrum vas tunc, teuto, angster, vt plebeia grammatistarum turba ubique p. clamat. **S**ed vt **J**uli pollux auctor est, vasa queque vini aut aqua phiale dici possunt. vñ marcial. quod labor in phiala docti myos an ne myrōis: et **J**une. saty. v. phialas aurea vasa vocat dices, **Q**uero tenet phialas tibi non committit aux: h. est aurea vasa. sic etiam **P**oporius iurisconsultus. ff. de au. et ar. **L**edat igitur gemme phialis vel lancibus, incluse auro argenteque.

De littera P

Precise in doctū Vulg' accipit p totalr vel oimoda filitudē
nervi tu paise scribiat et ego, teuto, glych. Sz paise significat i
pfectez in cōpletez resecatiya p scindēdo qd optie. Lice, ostēdit
in. ij. de natura deoz dices, sed id paise dz, vt si q's dicat atbenis
ensū rēpu, p'stio regi, desit illō ariopagū sicum dicimz, puidē
rā mundū administrari deesse arbitroz deoz.